
Portál veřejné správy

aktuální stav a rozvoj v roce 2013

Ing. Ondřej Menoušek
vedoucí projektu

Ministerstvo vnitra 
odbor veřejné správy a eGovernmentu



Aktuální stav

Provozní údaje:

V březnu 2012 spuštěna nová podoba PVS

Provoz bez výpadků

www.gov.cz nebo http://portal.gov.cz



Aktuální stav

Statistiky
Počet unikátních návštěvníků měsíčně

přesahuje 200 tisíc. 
95 % návštěv je z IP prostoru ČR. 



Služby pro OVM

PVS umožnuje orgánům veřejné moci 
publikovat následující typy dokumentů:

životní situace
věstníky
povinně zveřejňované informace
formuláře elektronického podání
rejstříkové údaje (např. do registru smluv) 

(pozn: výše uvedené údaje poskytují OVM samy)



Další zdroje dat

Na základě propojení s jiný informačními 
zdroji jsou dále v rámci PVS zveřejňovány 
tyto údaje:

Aktuální texty zákonů

Seznam držitelů datových schránek

Obchodní věstník



Rejstříková data

Zcela nová funkcionalita

Umožňuje zavést libovolný počet nových rejstříků.

Prvním je Registr smluv.

Další mohou následovat.

Základ pro sekci „Open Data“



Rejstříková data

Žádné aditivní náklady!

Za nový rejstřík – funkcionalita je obecná.

Za publikaci záznamů – pokrývá paušál ISDS



Rejstříková data

Funkce:

Vyhledávání a filtrování
• full textově včetně příloh
• databázově podle klíčových polí

Datový export
• XML indexový soubor
• jednotlivé záznamy v XML



Rejstříková data

Zavedení nového rejstříku

Garant rejstříku definuje XML šablonu (xsd)

MV zavede nový rejstřík.

Každé OVM může publikovat.

Publikace probíhá automaticky po zaslání datové
zprávy v předepsaném publikačním formátu (XML).



Nové funkce

Formuláře elektronického podání s přímým 
napojením na ISDS

Běhové prostředí portálu umožňuje interpretovat 
zveřejněný ZFO formulář el. podání jako běžnou
HTML stránku

Výhoda: uživatel nemusí mít 602FormFiller



Nové funkce

Formuláře elektronického podání s přímým 
napojením na ISDS

PVS dovoluje přímo z formuláře odeslat datovou   
zprávu do schránky příjemce podání



Nové funkce



Nové funkce

Formuláře základních registrů

výpis údajů (ROB, ROS)

výpis využití údajů (ROB, ROS)

poskytnutí / odvolání poskytnutí údajů (ROB)

změna údajů (ROB, ROS)



Připravujeme

Autentizační služba ISDS
Kromě přímého odeslání do datové schránky dovolí

formuláři získat údaje uživatele datové schránky 
a použít ve formuláři

• údaje o schránce
• údaje uživatele, jeho roli



Připravujeme
Schéma procesu využití Autentizační služby

PVSPVS ISDSISDS

1

-identifikační údaje datové schránky
-identifikační údaje uživatele
-role uživatele

1. Uživatel otevře na PVS formulář elektronického podání.
2. Formulář nabídne uživateli přihlášení do ISDS.
3. Po úspěšném přihlášení a souhlasu uživatele je formulář předvyplněn

daty z ISDS o přihlášeném uživateli / schránce.
4. Vyplněný formulář uživatel stiskem tlačítka zašle do ISDS (bez 

opakovaného přihlášení).

2

3

4



Budoucnost PVS

• Obecný nástroj pro publikaci dat o veřejné
správě

• „opendata“ už máme! 
Věstníky
Rejstříky
Seznam datových schránek



Děkuji za pozornost


	Portál veřejné správy
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Služby pro OVM
	Další zdroje dat
	Rejstříková data
	Rejstříková data
	Rejstříková data
	Rejstříková data
	Nové funkce
	Nové funkce
	Nové funkce
	Nové funkce
	Připravujeme
	Připravujeme
	Budoucnost PVS
	Snímek číslo 17

